
DECRETO N. 778 DEL 25/07/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: INCREMENTO  ORARIO  CONTRATTO  DI  LAVORO  AUTONOMO  IN 
QUALITA' DI INFERMIERE



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con decreto n. 628/2024 è stato conferito,  tra gli  altri,  incarico libero 
professionale alla sig.ra Gandolfi  Alessandra in qualità  di infermiere con assegnazione 
presso la struttura di  Cardiologia/UTIC del P.O. di  Mantova  per un massimo di 12 ore 
settimanali fino al 30/09/2024;

RICHIAMATA la nota in atti  con la quale il Direttore SC DAPSS chiede di aumentare il  
monte orario del contratto della prenominata presso la struttura di Cardiologia/UTIC  del 
P.O. di Mantova da 12 ore/sett a 18 ore/sett. al fine di “garantire l’assistenza infermieristica  
nel reparto vista la carenza infermieristica attualmente presente di personale del profilo”;

ACQUISITA in atti  la disponibilità della sig.ra Gandolfi  Alessandra in ordine al  predetto 
aumento orario;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da CORDIOLI  ISABELLA Dirigente della  Struttura  GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da MORETTI NICOLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Amministrativo e del Direttore Socio 
Sanitario; 

PRESO  ATTO della  delega  conferita  con  nota  protocollo  n.  31066  del  07/06/2024  al 
Direttore SC Accoglienza - Cup – Monitoraggio Libera Professione, Dr.ssa Bonini Anna, di 
sostituzione del Direttore Amministrativo in caso di assenza di quest’ultimo, e della delega 
conferita con nota protocollo n. 22281 del 19.04.2024 al Direttore F.F. Dipartimento Salute 
Mentale  e  delle  Dipendenze,  Dr.  Pinotti  Andrea,  di  sostituzione  del  Direttore  Socio 
Sanitario in caso di assenza di quest’ultimo; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo f.f., del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario f.f.;

DECRETA

1. di incrementare l'impegno orario del contratto libero professionale stipulato con la 
sig.ra  Gandolfi  Alessandra,  in  qualità  di infermiere  presso  la  struttura  di 
Cardiologia/UTIC del P.O. di Mantova, da 12 a 18 ore settimanali ad invarianza di 



ogni altra condizione economica e giuridica;

2. di dare atto che il costo del ricorso al predetto incremento orario ammonta in via 
presuntiva a complessivi € 2.400,00, e viene contabilizzato sul conto economico 
80251020 del bilancio 2024;
 

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. BONINI ANNA
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. PINOTTI ANDREA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


